
 
 
 

   

 
 

校庭の広さが３倍になります！ 
副校長 笠原 秀浩 

新年あけましておめでとうございます。 

新たな年を迎えられ、皆様におかれましても心新たなスタートをされていることと思います。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

本校は、令和３年８月に新しい校舎のほとんどが出来上がり、昨年の２学期から教育活動を開始

することができました。子どもたちも新しい校舎のきれいさや便利さに驚きながらも、校舎改築に

携わった皆様への感謝の気持ちをもつことができました。 

旧体育館棟と仮設校舎北棟の解体工事を終え、３学期から校庭を広く使うことができます。仮設

校庭のときと比べて３倍の広さです！ 最終的には５倍の広さの校庭を使えるようになります。 

１月から休み時間は２日に１回の割合で、広い校庭で遊ぶことができます。また、体育館や中庭

の遊びも加えるとすべての休み時間で体を動かして遊ぶことができます。これは約２年ぶりです。 

 

改めまして、今後の校舎改築工事の予定をお伝えいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

引き続き、皆様にご迷惑をおかけいたしますが、新たな学び舎の完成のため、引き続きご理解と

ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。      

令和４年１月８日発行 

  校 報    ５９２号 

  （みどりの風 １３５号） 

  練馬区立関町北小学校  

１ 改築２期校舎 建設（令和４年１２月まで）  ２ 旧プール及び仮設校舎解体（令和５年３月まで） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ グラウンド及び西門の整備（令和５年７月まで） ４ 完成（令和５年８月以降） 

 
仮設校庭と比べて

３倍の広さに！！ 
 

校庭が少しだけ

小さくなります。 

 
校庭が全面的に

使用できません。 

 
仮設校庭と比べて

５倍の広さに！！ 

⇒１２か月間 ⇒３か月間 

⇒４か月間 


